Modo de disputa: ABERTO E FECHADO 

Sistema de Registro de Preços: ☐ Sim  ☒ Não 

Licitação exclusiva para ME/EPP: ☐ Sim  ☒ Não  

Amostra/Demonstração? ☒ Sim  ☐ Não  

Sessão Pública de Disputa: 10:00 do dia 09/12/2025 

Total estimado da contratação: R$ R$ 128.992,92 (cento e vinte e oito mil, novecentos e noventa e 
dois reais e noventa e dois centavos).  

OBSERVAÇÕES:  

1 - O LICITANTE classificado em primeiro lugar deverá apresentar catálogos, encartes, folhetos 
técnicos ou “folders” dos produtos ofertados, devendo conter as especificações mínimas solicitadas 
no item 5.1.1 e 5.1.2 do Termo de Referência para verificação da conformidade como critério de

[...]

Em caso de eventual diferença entre a(s) especificação(ões) do objeto 
descritas no “Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)” e as 
especificações constantes neste edital de pregão eletrônico, prevalecerão as últimas 
especificações.       

6 - Total estimado da contratação: R$ R$ 128.992,92 (cento e vinte e oito mil, novecentos e 
noventa e dois reais e noventa e dois centavos) 

7 - Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução desta contratação correrão 
à conta da Ação 2018, Elemento de Despesa 4.4.90.52, Função de Governo 01, Subfunção 
de Governo 032, Programa 0540, Categoria Econômica 4, do orçamento do Tribunal de

[...]

técnicos) 

6.1 Vão 1 2,50 1,65 4,13 8 33,00 

6.2 Vão 2 1,91 1,65 3,15 2 6,30 

6.3 Vão 3 1,04 1,65 1,72 1 1,72 

6.4 Vão 4 2,15 1,52 3,27 1 3,27 

6.5 Vão 5 2,15 1,52 3,27 1 3,27 

TOTAL   497,53 

2.4. A área total estimada de persianas é de 497,53 m² (quatrocentos e noventa e sete 

metros quadrados e cinquenta e três centésimos de metro quadrado). Essa área considera 

que cada pano de cortina deverá ter largura máxima de 2,50 m (dois metros e cinquenta 

centímetros) e que o transpasse mínimo deverá ser de 15 cm (quinze centímetros);